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2001 – Mapei Quick Step 

2 vittorie: il prologo e classifica finale del Giro di Rodi. 
 

2002 – Mapei Quick Step 

9 vittorie: il prologo e la classifica finale del Giro di Rodi;  una tappa a cronometro e la classifica finale  

del GP Erik Breukink; il ZLM Tour; il cronoprologo al Giro dell’Austria; una tappa a cronometro al Giro di 

Boemia; il GP Eddy Merckx crono-coppie (con Brodogi); il Campionato Nazionale a cronometro. 
 

2003 – Fassa Bortolo 

3 vittorie: il cronoprologo al Giro di Romandia; una tappa a cronometro al Giro del Belgio; una  tappa a 

cronometro al Giro di Svizzera. 
 

2004 – Fassa Bortolo 

5 vittorie: una tappa al Giro del Qatar; una tappa alla Settimana Catalana; una tappa a cronometro al 

Giro del Lussemburgo; il Campionato Nazionale a cronometro; il cronoprologo di Liegi al Tour de France. 
 

2005 – Fassa Bortolo 

4 vittorie: una tappa alla Parigi–Nizza; una tappa alla Settimana Catalana; una tappa al Giro del 

Lussemburgo; il Campionato Nazionale a cronometro. 
 

2006 – CSC 

8 vittorie: una tappa alla Tirreno–Adriatico; la Parigi–Roubaix; una tappa alla Vuelta Catalogna; il 

Campionato Nazionale a cronometro; due tappe e la classifica finale al Giro di Danimarca; il Campionato 

del Mondo a cronometro (a Salisburgo). 
 

 

Fabian Cancellara è nato a Wohlen (SUI) il 18/3/1981 ed è 

professionista dal 2001. 

Fabian Cancellara  est né à Wohlen (SUI)  le 18/3/1981. Il est 

professionnel depuis 2001. 

Fabian Cancellara was born in Wohlen (SUI) on 3/18/1981. He is 

professional since 2001. 
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2007 – CSC 

6 vittorie: due tappe (una a cronometro) al Giro di Svizzera; il Campionato Nazionale a cronometro; il 

cronoprologo di Londra e la tappa di Compiègne al Tour de France; il Campionato del Mondo a 

cronometro (a Stoccarda); la cronosquadre di Bretten al Giro di Germania. 
 

2008 – CSC 

10 vittorie: il cronoprologo al Giro della California; la MontePaschi Eroica; una tappa e la classifica finale 

alla Tirreno–Adriatico; la Milano-Sanremo; il cronoprologo al Giro del Lussemburgo; due tappe al Giro di 

Svizzera; il Campionato Nazionale a cronometro; l’oro olimpico nella prova a cronometro ai Giochi di 

Pechino. 
 

2009 – Team Saxo Bank 

9 vittorie: il cronoprologo al Giro della California; due tappe e la classifica finale al Giro di Svizzera; il 

Campionato nazionale in linea; la crono di Monaco al Tour de France; le tappe a cronometro di Assen e 

Valencia alla Vuelta a España; il Campionato del Mondo a cronometro (a Mendrisio). 
 

2010 – Team Saxo Bank 

8 vittorie: la classifica finale al Giro dell’Oman; E3 Prijs Vlaanderen; il Giro delle Fiandre; la Parigi-

Roubaix; una tappa (a cronometro) al Giro di Svizzera; il prologo di Rotterdam e la crono di Pauillac al 

Tour de France; il Campionato del Mondo a cronometro (a Melbourne–Geelong). 
 

2011 – Leopard-Trek 

7 vittorie: la cronometro di San Benedetto del Tronto alla Tirreno – Adriatico; E3 Prijs Vlaanderen 

Herelbeke; una tappa al Giro del Lussemburgo; due tappe al Giro di Svizzera; il campionato nazionale in 

linea; la cronosquadre di Benidorm alla Vuelta a España.  
 

2012 – Radioshack-Nissan Trek 

4 vittorie: le Strade Bianche; la cronometro di San Benedetto del Tronto alla 47a Tirreno-Adriatico; il 

campionato svizzero a cronometro; il cronoprologo di Liegi al Tour de France. 

 

2013 – Radioshack-Leopard 

6 vittorie: E3 Prijs Vlaanderen; Ronde van Vlandaaren; Paris-Roubaix; il campionato nazionale a 

cronometro; una tappa (a cronometro) al Tour of Austria; la crono di Tarazona alla Vuelta a España. 

 

2014 – Trek Factory Racing 

2 vittorie: Ronde van Vlaanderen; il campionato nazionale a cronometro; 2° alla Milano-Sanremo. 

 

2015 – Trek Factory Racing 

2 vittorie: una tappa al Tour of Qatar; la cronometro di San Benedetto del Tronto alla Tirreno-Adriatico. 
 
 



POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Media: Km/h

ORDINE D’ARRIVO /                                 / ORDER OF ARRIVAL

San Benedetto del Tronto  km 10

52,708

ORDRE D’ARRIVÉE 

tappa /          / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

211 CANCELLARA Fabian TREK FACTORY RACING1. SUI19810318 SUI 11'23 0TFR

125 MALORI Adriano MOVISTAR TEAM2. ITA19880128 ITA 11'27 0'04MOV

201 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY3. BLR19810628 BLR 11'32 0'09SKY

123 CASTROVIEJO Nicolas Jonat MOVISTAR TEAM4. ESP19870427 ESP 11'35 0'12MOV

4 BODNAR Maciej TINKOFF SAXO5. POL19850307 POL 11'39 0'16TCS

144 HEPBURN Michael ORICA GREENEDGE6. AUS19910817 AUS 11'39 0'16OGEG
157 NAVARDAUSKAS Ramunas TEAM CANNONDALE - GARMIN7. LTU19880130 LTU 11'40 0'17TCG

133 CUMMINGS Steven MTN - QHUBEKA8. GBR19810319 GBR 11'46 0'23MTN

122 AMADOR BIKKAZAKOVA And MOVISTAR TEAM9. CRC19860829 CRC 11'48 0'25MOV

131 BOASSON HAGEN Edvald MTN - QHUBEKA10. NOR19870517 NOR 11'49 0'26MTN

41 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM11. BEL19850517 BEL 11'50 0'27BMC

214 IRIZAR ARANBURU Markel TREK FACTORY RACING12. ESP19800205 ESP 11'50 0'27TFR

5 JUUL JENSEN Christopher TINKOFF SAXO13. DEN19890706 DEN 11'53 0'30TCS

213 DEVOLDER Stijn TREK FACTORY RACING14. BEL19790829 BEL 11'53 0'30TFR

202 SIUTSOU Kanstantsin TEAM SKY15. BLR19820809 BLR 11'54 0'31SKY

1 CONTADOR VELASCO Albert TINKOFF SAXO16. ESP19821206 ESP 11'54 0'31TCS

21 NIBALI Vincenzo ASTANA PRO TEAM17. ITA19841114 ITA 11'55 0'32AST

218 SERGENT Jesse TREK FACTORY RACING18. NZL19880708 NZL 11'55 0'32TFR

81 PINOT Thibaut FDJ19. FRA19900529 FRA 11'56 0'33FDJG
47 OSS Daniel BMC RACING TEAM20. ITA19870113 ITA 11'56 0'33BMC

44 CARUSO Damiano BMC RACING TEAM21. ITA19871012 ITA 11'57 0'34BMC

215 MOLLEMA Bauke TREK FACTORY RACING22. NED19861126 NED 11'57 0'34TFR

203 KONIG Leopold TEAM SKY23. CZE19871115 CZE 11'59 0'36SKY

156 MOSER Moreno TEAM CANNONDALE - GARMIN24. ITA19901225 ITA 12'00 0'37TCGG
205 POELS Wouter TEAM SKY25. NED19870110 NED 12'01 0'38SKY

71 URAN URAN Rigoberto ETIXX - QUICK-STEP26. COL19870126 COL 12'01 0'38EQS

24 LUTSENKO Alexey ASTANA PRO TEAM27. KAZ19920907 KAZ 12'03 0'40ASTG
187 TSATEVITCH Alexey TEAM KATUSHA28. RUS19890705 RUS 12'03 0'40KAT

115 MONFORT Maxime LOTTO SOUDAL29. BEL19830114 BEL 12'03 0'40LTS

93 BRANDLE Matthias IAM CYCLING30. AUT19891207 AUT 12'05 0'42IAM

88 VAUGRENARD Benoit FDJ31. FRA19820105 FRA 12'05 0'42FDJ

142 DURBRIDGE Luke ORICA GREENEDGE32. AUS19910409 AUS 12'06 0'43OGEG
172 ARNDT Nikias TEAM GIANT - ALPECIN33. GER19911118 GER 12'06 0'43TGAG
84 MORABITO Steve FDJ34. SUI19830130 SUI 12'08 0'45FDJ

87 ROY Jeremy FDJ35. FRA19830622 FRA 12'08 0'45FDJ

82 LADAGNOUS Mathieu FDJ36. FRA19841212 FRA 12'11 0'48FDJ

55 PIMENTA COSTA MENDES Jo BORA - ARGON 1837. POR19850424 POR 12'11 0'48BOA

193 FLENS Rick TEAM LOTTO NL - JUMBO38. NED19830411 NED 12'11 0'48TLJ

11 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE39. ITA19821130 ITA 12'11 0'48ALM

13 GAUDIN Damien AG2R LA MONDIALE40. FRA19860820 FRA 12'12 0'49ALM

128 VISCONTI Giovanni MOVISTAR TEAM41. ITA19830113 ITA 12'12 0'49MOV

111 VAN DEN BROECK Jurgen LOTTO SOUDAL42. BEL19830201 BEL 12'12 0'49LTS

216 POPOVYCH Yaroslav TREK FACTORY RACING43. UKR19800104 UKR 12'13 0'50TFR
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197 KEIZER Martijn TEAM LOTTO NL - JUMBO44. NED19880325 NED 12'13 0'50TLJ

25 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM45. ITA19790925 ITA 12'14 0'51AST

136 JANSE VAN RENSBURG Rein MTN - QHUBEKA46. RSA19890203 RSA 12'14 0'51MTN

6 KREUZIGER Roman TINKOFF SAXO47. CZE19860506 CZE 12'14 0'51TCS

78 VERMOTE Julien ETIXX - QUICK-STEP48. BEL19890726 BEL 12'14 0'51EQS

183 LOSADA ALGUACIL Alberto TEAM KATUSHA49. ESP19820228 ESP 12'15 0'52KAT

204 NIEVE ITURALDE Mikel TEAM SKY50. ESP19840526 ESP 12'15 0'52SKY

48 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM51. ITA19791030 ITA 12'16 0'53BMC

152 FORMOLO Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN52. ITA19921025 ITA 12'16 0'53TCGG
107 SERPA PEREZ Jose Rodolfo LAMPRE - MERIDA53. COL19790417 COL 12'17 0'54LAM

184 MORENO FERNANDEZ Daniel TEAM KATUSHA54. ESP19810905 ESP 12'17 0'54KAT

121 QUINTANA ROJAS Nairo Alex MOVISTAR TEAM55. COL19900204 COL 12'18 0'55MOVG
105 NIEMIEC Przemyslaw LAMPRE - MERIDA56. POL19800411 POL 12'18 0'55LAM

217 ROULSTON Hayden TREK FACTORY RACING57. NZL19810110 NZL 12'19 0'56TFR

116 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL58. BEL19850702 BEL 12'19 0'56LTS

101 POZZATO Filippo LAMPRE - MERIDA59. ITA19810910 ITA 12'20 0'57LAM

175 HAGA Chad TEAM GIANT - ALPECIN60. USA19880826 USA 12'20 0'57TGA

143 HAYMAN Mathew ORICA GREENEDGE61. AUS19780420 AUS 12'21 0'58OGE

2 BASSO Ivan TINKOFF SAXO62. ITA19771126 ITA 12'23 1'00TCS

22 GRIVKO Andriy ASTANA PRO TEAM63. UKR19830807 UKR 12'23 1'00AST

42 BOOKWALTER Brent BMC RACING TEAM64. USA19840216 USA 12'23 1'00BMC

148 YATES Adam ORICA GREENEDGE65. GBR19920807 GBR 12'23 1'00OGEG
97 REICHENBACH Sebastien IAM CYCLING66. SUI19890528 SUI 12'24 1'01IAM

16 NOCENTINI Rinaldo AG2R LA MONDIALE67. ITA19770925 ITA 12'25 1'02ALM

154 KOREN Kristjan TEAM CANNONDALE - GARMIN68. SLO19861125 SLO 12'25 1'02TCG

54 KONRAD Patrick BORA - ARGON 1869. AUT19911013 AUT 12'25 1'02BOAG
23 GRUZDEV Dmitriy ASTANA PRO TEAM70. KAZ19860313 KAZ 12'26 1'03AST

43 BURGHARDT Marcus BMC RACING TEAM71. GER19830630 GER 12'27 1'04BMC

186 PORSEV Aleksandr TEAM KATUSHA72. RUS19860221 RUS 12'27 1'04KAT

102 GRMAY Tsgabu Gebremary LAMPRE - MERIDA73. ETH19910825 ETH 12'30 1'07LAMG
72 BRAMBILLA Gianluca ETIXX - QUICK-STEP74. ITA19870822 ITA 12'30 1'07EQS

124 HERRADA LOPEZ Jesus MOVISTAR TEAM75. ESP19900726 ESP 12'31 1'08MOVG
45 DE MARCHI Alessandro BMC RACING TEAM76. ITA19860519 ITA 12'31 1'08BMC

206 PUCCIO Salvatore TEAM SKY77. ITA19890831 ITA 12'31 1'08SKY

137 MEINTJES Louis MTN - QHUBEKA78. RSA19920221 RSA 12'32 1'09MTNG
181 RODRIGUEZ OLIVER Joaquin TEAM KATUSHA79. ESP19790512 ESP 12'35 1'12KAT

68 RAMIREZ CHACON Brayan St COLOMBIA80. COL19921120 COL 12'35 1'12COLG
178 VEELERS Tom TEAM GIANT - ALPECIN81. NED19840914 NED 12'35 1'12TGA

145 MOURIS Jens ORICA GREENEDGE82. NED19800312 NED 12'37 1'14OGE

132 CIOLEK Gerald MTN - QHUBEKA83. GER19860919 GER 12'37 1'14MTN

18 VUILLERMOZ Alexis AG2R LA MONDIALE84. FRA19880601 FRA 12'38 1'15ALM

171 HUPOND Thierry TEAM GIANT - ALPECIN85. FRA19841110 FRA 12'38 1'15TGA

135 GOSS Matthew Harley MTN - QHUBEKA86. AUS19861105 AUS 12'39 1'16MTN
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167 MEDEREL Maxime TEAM EUROPCAR87. FRA19800919 FRA 12'40 1'17EUC

158 VILLELLA Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN88. ITA19910627 ITA 12'40 1'17TCGG
104 MORI Manuele LAMPRE - MERIDA89. ITA19800809 ITA 12'41 1'18LAM

162 ARASHIRO Yukiya TEAM EUROPCAR90. JPN19840922 JPN 12'42 1'19EUC

31 PIRAZZI Stefano BARDIANI CSF91. ITA19870311 ITA 12'42 1'19BAR

8 TOSATTO Matteo TINKOFF SAXO92. ITA19740514 ITA 12'43 1'20TCS

177 TIMMER Albert TEAM GIANT - ALPECIN93. NED19850613 NED 12'44 1'21TGA

12 BETANCUR GOMEZ Carlos A. AG2R LA MONDIALE94. COL19891013 COL 12'45 1'22ALM

46 WYSS Danilo BMC RACING TEAM95. SUI19850826 SUI 12'46 1'23BMC

56 SALERNO Cristiano BORA - ARGON 1896. ITA19850218 ITA 12'47 1'24BOA

67 QUINTERO Carlos Julian COLOMBIA97. COL19860305 COL 12'47 1'24COL

63 CANO ARDILA Alex COLOMBIA98. COL19830313 COL 12'47 1'24COL

126 MORENO BAZAN Javier MOVISTAR TEAM99. ESP19840718 ESP 12'48 1'25MOV

26 TLEUBAYEV Ruslan ASTANA PRO TEAM100. KAZ19870307 KAZ 12'49 1'26AST

207 STANNARD Ian TEAM SKY101. GBR19870525 GBR 12'50 1'27SKY

15 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE102. ITA19840106 ITA 12'50 1'27ALM

168 QUEMENEUR Perrig TEAM EUROPCAR103. FRA19840426 FRA 12'50 1'27EUC

27 VANOTTI Alessandro ASTANA PRO TEAM104. ITA19800916 ITA 12'50 1'27AST

212 ARREDONDO MORENO Julia TREK FACTORY RACING105. COL19880730 COL 12'50 1'27TFR

53 HUZARSKI Bartosz BORA - ARGON 18106. POL19801027 POL 12'51 1'28BOA

65 DUARTE AREVALO Fabio An COLOMBIA107. COL19860611 COL 12'51 1'28COL

185 PAOLINI Luca TEAM KATUSHA108. ITA19770117 ITA 12'54 1'31KAT

155 MARTIN Daniel TEAM CANNONDALE - GARMIN109. IRL19860820 IRL 12'54 1'31TCG

173 DE BACKER Bert TEAM GIANT - ALPECIN110. BEL19840402 BEL 12'55 1'32TGA

114 LIGTHART Pim LOTTO SOUDAL111. NED19880616 NED 12'56 1'33LTS

196 TEN DAM Laurens TEAM LOTTO NL - JUMBO112. NED19801113 NED 12'56 1'33TLJ

106 RICHEZE Axel Maximiliano LAMPRE - MERIDA113. ARG19830307 ARG 12'57 1'34LAM

164 HUREL Tony TEAM EUROPCAR113. FRA19871101 FRA 12'57 1'34EUC

166 MARTINEZ Yannick TEAM EUROPCAR115. FRA19880504 FRA 12'58 1'35EUC

146 SANTAROMITA Ivan ORICA GREENEDGE116. ITA19840430 ITA 12'59 1'36OGE

38 ZARDINI Edoardo BARDIANI CSF117. ITA19891102 ITA 12'59 1'36BAR

192 DE WEERT Kevin TEAM LOTTO NL - JUMBO118. BEL19820527 BEL 13'00 1'37TLJ

61 RUBIANO CHAVEZ Miguel An COLOMBIA119. COL19841003 COL 13'01 1'38COL

163 BERNAUDEAU Giovanni TEAM EUROPCAR120. FRA19830825 FRA 13'03 1'40EUC

108 PIBERNIK Luka LAMPRE - MERIDA121. SLO19931023 SLO 13'04 1'41LAMG
127 VENTOSO ALBERDI Francisc MOVISTAR TEAM122. ESP19820506 ESP 13'06 1'43MOV

52 DEMPSTER Zakkari BORA - ARGON 18123. AUS19870927 AUS 13'08 1'45BOA

138 SBARAGLI Kristian MTN - QHUBEKA124. ITA19900508 ITA 13'09 1'46MTNG
191 VANMARCKE Sep TEAM LOTTO NL - JUMBO125. BEL19880728 BEL 13'10 1'47TLJ

113 DEBUSSCHERE Jens LOTTO SOUDAL126. BEL19890828 BEL 13'16 1'53LTS

165 JEROME Vincent TEAM EUROPCAR127. FRA19841126 FRA 13'16 1'53EUC

117 VANENDERT Dennis LOTTO SOUDAL128. BEL19880627 BEL 13'18 1'55LTS

51 BENNETT Sam BORA - ARGON 18129. IRL19901016 IRL 13'21 1'58BOAG
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MAGLIA AZZURRA E MAGLIA BIANCA/ MAILLOT BLEU ET LE MAILLOT BLANC / BLUE JERSEY AND WHITE JERSEY 
 

 

 

2009 – Boyaca es para vivirla 
 

2010 – Café de Colombia 

3 vittorie: due tappe (una a cronometro) e la classifica finale del Tour de l’Avenir. 
 

2011 – Colombia es pasion-Café de Colombia 
 

2012 – Movistar 

6 vittorie: una tappa e la classifica finale alla Vuelta a la Region de Murcia; una tappa al Critérium du 

Dauphiné; una tappa e la classifica finale della Route du Sud; il Giro dell’Emilia; la cronosquadre 

d’apertura di Pamplona alla Vuelta a España. 
 

2013 – Movistar 

6 vittorie: una tappa alla Volta a Catalunya; una tappa e la classifica finale alla Vuelta al Pais Vasco; la 

tappa di Annecy/Semnoz al Tour de France (2° nella classifica generale e vincitore della Maglia a Pois di 

miglior scalatore); una tappa e la classifica finale della Vuelta a Burgos. 
 

2014 – Movistar 

7 vittorie: una tappa e la classifica finale del Tour de San Luis; la tappa di Val Martello / Martelltal, la 

cronometro individuale di Cima Grappa e la classifica finale del 97° Giro d’Italia; una tappa e la classifica 

finale della Vuelta a Burgos; la cronosquadre di Jerez de la Frontera alla Vuelta a España. 
 

2015 – Movistar 

2 vittorie: la tappa del Terminillo e la classifica finale della Tirreno-Adriatico (con la maglia bianca). 
 
 

Alexander Nairo Quintana Rojas è nato a Cómbita (Colombia) il 

4/2/1990 ed è professionista dal 2009. 

Alexander Nairo Quintana Rojas est né à Cómbita (Colombie) le 

4/2/1990. Il est professionnel depuis 2009. 

Alexander Nairo Quintana Rojas was born in Cómbita (Colombia) on 

2/4/1990. He is professional since 2009. 
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Percorsi Km 1006,4 alla media di  39,951 Km/h
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San Benedetto del Tronto  km 10
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tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

121 QUINTANA ROJAS Nairo Alex MOVISTAR TEAM1. COL19900204 COL 25.11'16 0MOVG
215 MOLLEMA Bauke TREK FACTORY RACING2. NED19861126 NED 25.11'34 0'18TFR
71 URAN URAN Rigoberto ETIXX - QUICK-STEP3. COL19870126 COL 25.11'47 0'31EQS
81 PINOT Thibaut FDJ4. FRA19900529 FRA 25.11'51 0'35FDJG
1 CONTADOR VELASCO Albert TINKOFF SAXO5. ESP19821206 ESP 25.11'55 0'39TCS

133 CUMMINGS Steven MTN - QHUBEKA6. GBR19810319 GBR 25.11'56 0'40MTN
205 POELS Wouter TEAM SKY7. NED19870110 NED 25.12'12 0'56SKY
11 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE8. ITA19821130 ITA 25.12'15 0'59ALM

148 YATES Adam ORICA GREENEDGE9. GBR19920807 GBR 25.12'25 1'09OGEG
6 KREUZIGER Roman TINKOFF SAXO10. CZE19860506 CZE 25.12'27 1'11TCS

111 VAN DEN BROECK Jurgen LOTTO SOUDAL11. BEL19830201 BEL 25.12'32 1'16LTS
105 NIEMIEC Przemyslaw LAMPRE - MERIDA12. POL19800411 POL 25.12'39 1'23LAM
181 RODRIGUEZ OLIVER Joaquin TEAM KATUSHA13. ESP19790512 ESP 25.12'40 1'24KAT
44 CARUSO Damiano BMC RACING TEAM14. ITA19871012 ITA 25.12'42 1'26BMC

123 CASTROVIEJO Nicolas Jonat MOVISTAR TEAM15. ESP19870427 ESP 25.12'45 1'29MOV
21 NIBALI Vincenzo ASTANA PRO TEAM16. ITA19841114 ITA 25.13'16 2'00AST

204 NIEVE ITURALDE Mikel TEAM SKY17. ESP19840526 ESP 25.13'18 2'02SKY
202 SIUTSOU Kanstantsin TEAM SKY18. BLR19820809 BLR 25.13'40 2'24SKY
183 LOSADA ALGUACIL Alberto TEAM KATUSHA19. ESP19820228 ESP 25.13'40 2'24KAT
72 BRAMBILLA Gianluca ETIXX - QUICK-STEP20. ITA19870822 ITA 25.14'18 3'02EQS

115 MONFORT Maxime LOTTO SOUDAL21. BEL19830114 BEL 25.14'27 3'11LTS
107 SERPA PEREZ Jose Rodolfo LAMPRE - MERIDA22. COL19790417 COL 25.14'32 3'16LAM
25 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM23. ITA19790925 ITA 25.15'03 3'47AST

146 SANTAROMITA Ivan ORICA GREENEDGE24. ITA19840430 ITA 25.15'19 4'03OGE
155 MARTIN Daniel TEAM CANNONDALE - GARMIN25. IRL19860820 IRL 25.15'50 4'34TCG
128 VISCONTI Giovanni MOVISTAR TEAM26. ITA19830113 ITA 25.15'53 4'37MOV
152 FORMOLO Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN27. ITA19921025 ITA 25.17'55 6'39TCGG
63 CANO ARDILA Alex COLOMBIA28. COL19830313 COL 25.18'58 7'42COL

203 KONIG Leopold TEAM SKY29. CZE19871115 CZE 25.20'05 8'49SKY
18 VUILLERMOZ Alexis AG2R LA MONDIALE30. FRA19880601 FRA 25.21'08 9'52ALM
84 MORABITO Steve FDJ31. SUI19830130 SUI 25.21'43 10'27FDJ

131 BOASSON HAGEN Edvald MTN - QHUBEKA32. NOR19870517 NOR 25.21'51 10'35MTN
55 PIMENTA COSTA MENDES Jo BORA - ARGON 1833. POR19850424 POR 25.21'56 10'40BOA
15 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE34. ITA19840106 ITA 25.22'08 10'52ALM

167 MEDEREL Maxime TEAM EUROPCAR35. FRA19800919 FRA 25.22'11 10'55EUC
56 SALERNO Cristiano BORA - ARGON 1836. ITA19850218 ITA 25.23'57 12'41BOA
42 BOOKWALTER Brent BMC RACING TEAM37. USA19840216 USA 25.24'53 13'37BMC
97 REICHENBACH Sebastien IAM CYCLING38. SUI19890528 SUI 25.25'37 14'21IAM

137 MEINTJES Louis MTN - QHUBEKA39. RSA19920221 RSA 25.26'42 15'26MTNG
2 BASSO Ivan TINKOFF SAXO40. ITA19771126 ITA 25.29'29 18'13TCS

124 HERRADA LOPEZ Jesus MOVISTAR TEAM41. ESP19900726 ESP 25.29'52 18'36MOVG
22 GRIVKO Andriy ASTANA PRO TEAM42. UKR19830807 UKR 25.31'06 19'50AST

184 MORENO FERNANDEZ Daniel TEAM KATUSHA43. ESP19810905 ESP 25.31'06 19'50KAT
27 VANOTTI Alessandro ASTANA PRO TEAM44. ITA19800916 ITA 25.31'38 20'22AST
43 BURGHARDT Marcus BMC RACING TEAM45. GER19830630 GER 25.31'59 20'43BMC

122 AMADOR BIKKAZAKOVA And MOVISTAR TEAM46. CRC19860829 CRC 25.32'35 21'19MOV
87 ROY Jeremy FDJ47. FRA19830622 FRA 25.33'06 21'50FDJ
41 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM48. BEL19850517 BEL 25.33'18 22'02BMC
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POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Percorsi Km 1006,4 alla media di  39,951 Km/h

CLASSIFICA GENERALE /                                                                              / OVERALL STANDING ON TIME

San Benedetto del Tronto  km 10

CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL AU TEMPS

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

212 ARREDONDO MORENO Julia TREK FACTORY RACING49. COL19880730 COL 25.33'59 22'43TFR
7 SAGAN Peter TINKOFF SAXO50. SVK19900126 SVK 25.34'01 22'45TCSG

102 GRMAY Tsgabu Gebremary LAMPRE - MERIDA51. ETH19910825 ETH 25.34'17 23'01LAMG
211 CANCELLARA Fabian TREK FACTORY RACING52. SUI19810318 SUI 25.34'38 23'22TFR
78 VERMOTE Julien ETIXX - QUICK-STEP53. BEL19890726 BEL 25.34'48 23'32EQS

187 TSATEVITCH Alexey TEAM KATUSHA54. RUS19890705 RUS 25.34'49 23'33KAT
16 NOCENTINI Rinaldo AG2R LA MONDIALE55. ITA19770925 ITA 25.35'34 24'18ALM

201 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY56. BLR19810628 BLR 25.36'16 25'00SKY
157 NAVARDAUSKAS Ramunas TEAM CANNONDALE - GARMIN57. LTU19880130 LTU 25.37'04 25'48TCG
116 ROELANDTS Jurgen LOTTO SOUDAL58. BEL19850702 BEL 25.37'05 25'49LTS
68 RAMIREZ CHACON Brayan St COLOMBIA59. COL19921120 COL 25.37'17 26'01COLG
45 DE MARCHI Alessandro BMC RACING TEAM60. ITA19860519 ITA 25.37'56 26'40BMC

136 JANSE VAN RENSBURG Rein MTN - QHUBEKA61. RSA19890203 RSA 25.38'11 26'55MTN
88 VAUGRENARD Benoit FDJ62. FRA19820105 FRA 25.38'41 27'25FDJ

156 MOSER Moreno TEAM CANNONDALE - GARMIN63. ITA19901225 ITA 25.39'07 27'51TCGG
24 LUTSENKO Alexey ASTANA PRO TEAM64. KAZ19920907 KAZ 25.39'21 28'05ASTG

125 MALORI Adriano MOVISTAR TEAM65. ITA19880128 ITA 25.39'36 28'20MOV
132 CIOLEK Gerald MTN - QHUBEKA66. GER19860919 GER 25.40'47 29'31MTN
104 MORI Manuele LAMPRE - MERIDA67. ITA19800809 ITA 25.40'56 29'40LAM
162 ARASHIRO Yukiya TEAM EUROPCAR68. JPN19840922 JPN 25.41'02 29'46EUC
66 PEDRAZA MORALES Walter COLOMBIA69. COL19811127 COL 25.41'30 30'14COL

197 KEIZER Martijn TEAM LOTTO NL - JUMBO70. NED19880325 NED 25.41'33 30'17TLJ
172 ARNDT Nikias TEAM GIANT - ALPECIN71. GER19911118 GER 25.41'36 30'20TGAG
54 KONRAD Patrick BORA - ARGON 1872. AUT19911013 AUT 25.42'39 31'23BOAG

142 DURBRIDGE Luke ORICA GREENEDGE73. AUS19910409 AUS 25.42'55 31'39OGEG
101 POZZATO Filippo LAMPRE - MERIDA74. ITA19810910 ITA 25.43'42 32'26LAM
67 QUINTERO Carlos Julian COLOMBIA75. COL19860305 COL 25.44'15 32'59COL
23 GRUZDEV Dmitriy ASTANA PRO TEAM76. KAZ19860313 KAZ 25.44'21 33'05AST
31 PIRAZZI Stefano BARDIANI CSF77. ITA19870311 ITA 25.44'38 33'22BAR

126 MORENO BAZAN Javier MOVISTAR TEAM78. ESP19840718 ESP 25.44'40 33'24MOV
192 DE WEERT Kevin TEAM LOTTO NL - JUMBO79. BEL19820527 BEL 25.44'49 33'33TLJ
196 TEN DAM Laurens TEAM LOTTO NL - JUMBO80. NED19801113 NED 25.45'14 33'58TLJ
33 BATTAGLIN Enrico BARDIANI CSF81. ITA19891117 ITA 25.45'36 34'20BAR

118 VANENDERT Jelle LOTTO SOUDAL82. BEL19850219 BEL 25.45'41 34'25LTS
213 DEVOLDER Stijn TREK FACTORY RACING83. BEL19790829 BEL 25.45'51 34'35TFR
168 QUEMENEUR Perrig TEAM EUROPCAR84. FRA19840426 FRA 25.46'19 35'03EUC
47 OSS Daniel BMC RACING TEAM85. ITA19870113 ITA 25.46'32 35'16BMC

113 DEBUSSCHERE Jens LOTTO SOUDAL86. BEL19890828 BEL 25.47'00 35'44LTS
158 VILLELLA Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN87. ITA19910627 ITA 25.47'15 35'59TCGG
48 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM88. ITA19791030 ITA 25.47'54 36'38BMC
61 RUBIANO CHAVEZ Miguel An COLOMBIA89. COL19841003 COL 25.48'29 37'13COL
46 WYSS Danilo BMC RACING TEAM90. SUI19850826 SUI 25.49'15 37'59BMC
82 LADAGNOUS Mathieu FDJ91. FRA19841212 FRA 25.50'51 39'35FDJ

216 POPOVYCH Yaroslav TREK FACTORY RACING92. UKR19800104 UKR 25.51'42 40'26TFR
217 ROULSTON Hayden TREK FACTORY RACING93. NZL19810110 NZL 25.52'13 40'57TFR
93 BRANDLE Matthias IAM CYCLING94. AUT19891207 AUT 25.52'41 41'25IAM

117 VANENDERT Dennis LOTTO SOUDAL95. BEL19880627 BEL 25.52'50 41'34LTS
108 PIBERNIK Luka LAMPRE - MERIDA96. SLO19931023 SLO 25.52'53 41'37LAMG
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POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Percorsi Km 1006,4 alla media di  39,951 Km/h

CLASSIFICA GENERALE /                                                                              / OVERALL STANDING ON TIME

San Benedetto del Tronto  km 10

CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL AU TEMPS

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

4 BODNAR Maciej TINKOFF SAXO97. POL19850307 POL 25.53'25 42'09TCS
175 HAGA Chad TEAM GIANT - ALPECIN98. USA19880826 USA 25.53'38 42'22TGA
154 KOREN Kristjan TEAM CANNONDALE - GARMIN99. SLO19861125 SLO 25.54'33 43'17TCG
214 IRIZAR ARANBURU Markel TREK FACTORY RACING100. ESP19800205 ESP 25.54'39 43'23TFR
193 FLENS Rick TEAM LOTTO NL - JUMBO101. NED19830411 NED 25.54'47 43'31TLJ
207 STANNARD Ian TEAM SKY102. GBR19870525 GBR 25.54'48 43'32SKY
135 GOSS Matthew Harley MTN - QHUBEKA103. AUS19861105 AUS 25.55'34 44'18MTN

5 JUUL JENSEN Christopher TINKOFF SAXO104. DEN19890706 DEN 25.55'35 44'19TCS
185 PAOLINI Luca TEAM KATUSHA105. ITA19770117 ITA 25.55'38 44'22KAT
114 LIGTHART Pim LOTTO SOUDAL106. NED19880616 NED 25.55'45 44'29LTS
106 RICHEZE Axel Maximiliano LAMPRE - MERIDA107. ARG19830307 ARG 25.56'13 44'57LAM
177 TIMMER Albert TEAM GIANT - ALPECIN108. NED19850613 NED 25.56'31 45'15TGA
206 PUCCIO Salvatore TEAM SKY109. ITA19890831 ITA 25.56'51 45'35SKY
144 HEPBURN Michael ORICA GREENEDGE110. AUS19910817 AUS 25.58'10 46'54OGEG
26 TLEUBAYEV Ruslan ASTANA PRO TEAM111. KAZ19870307 KAZ 25.58'30 47'14AST
65 DUARTE AREVALO Fabio An COLOMBIA112. COL19860611 COL 25.58'42 47'26COL

163 BERNAUDEAU Giovanni TEAM EUROPCAR113. FRA19830825 FRA 25.58'44 47'28EUC
38 ZARDINI Edoardo BARDIANI CSF114. ITA19891102 ITA 25.59'38 48'22BAR

218 SERGENT Jesse TREK FACTORY RACING115. NZL19880708 NZL 26.00'16 49'00TFR
12 BETANCUR GOMEZ Carlos A. AG2R LA MONDIALE116. COL19891013 COL 26.00'35 49'19ALM

165 JEROME Vincent TEAM EUROPCAR117. FRA19841126 FRA 26.00'45 49'29EUC
186 PORSEV Aleksandr TEAM KATUSHA118. RUS19860221 RUS 26.01'19 50'03KAT
166 MARTINEZ Yannick TEAM EUROPCAR119. FRA19880504 FRA 26.01'52 50'36EUC
138 SBARAGLI Kristian MTN - QHUBEKA120. ITA19900508 ITA 26.02'45 51'29MTNG
51 BENNETT Sam BORA - ARGON 18121. IRL19901016 IRL 26.05'23 54'07BOAG
8 TOSATTO Matteo TINKOFF SAXO122. ITA19740514 ITA 26.06'08 54'52TCS

52 DEMPSTER Zakkari BORA - ARGON 18123. AUS19870927 AUS 26.06'21 55'05BOA
191 VANMARCKE Sep TEAM LOTTO NL - JUMBO124. BEL19880728 BEL 26.06'55 55'39TLJ
134 FARRAR Tyler MTN - QHUBEKA125. USA19840602 USA 26.07'20 56'04MTN
171 HUPOND Thierry TEAM GIANT - ALPECIN126. FRA19841110 FRA 26.07'35 56'19TGA
143 HAYMAN Mathew ORICA GREENEDGE127. AUS19780420 AUS 26.07'39 56'23OGE
173 DE BACKER Bert TEAM GIANT - ALPECIN128. BEL19840402 BEL 26.07'58 56'42TGA
53 HUZARSKI Bartosz BORA - ARGON 18129. POL19801027 POL 26.07'59 56'43BOA

194 LEEZER Thomas TEAM LOTTO NL - JUMBO130. NED19851226 NED 26.08'22 57'06TLJ
178 VEELERS Tom TEAM GIANT - ALPECIN131. NED19840914 NED 26.09'12 57'56TGA
103 MODOLO Sacha LAMPRE - MERIDA132. ITA19870619 ITA 26.09'41 58'25LAM
13 GAUDIN Damien AG2R LA MONDIALE133. FRA19860820 FRA 26.12'29 1.01'13ALM

164 HUREL Tony TEAM EUROPCAR134. FRA19871101 FRA 26.13'05 1.01'49EUC
32 BARBIN Enrico BARDIANI CSF135. ITA19900304 ITA 26.13'33 1.02'17BARG
34 BOEM Nicola BARDIANI CSF136. ITA19890927 ITA 26.24'37 1.13'21BAR

145 MOURIS Jens ORICA GREENEDGE137. NED19800312 NED 26.29'46 1.18'30OGE
127 VENTOSO ALBERDI Francisc MOVISTAR TEAM138. ESP19820506 ESP 26.30'31 1.19'15MOV
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tappa / étape / stage 7 (cronometro individuale / contre-la-montre individuel / individual time trial)  

San Benedetto del Tronto – San Benedetto del Tronto        17.03.2015 

LA MAGLIA ROSSA / LE MAILLOT ROUGE / THE RED JERSEY 
 

 
 

2009 Dukla Trencin-Merida 
3 vittorie: il GP Kooperativa; due tappe al Mazovia Tour. 
 

2010 Liquigas-Doimo 
5 vittorie: due tappe alla Parigi-Nizza; una tappa al Giro di Romandia; due tappe al Giro di California. 
 

2011 Liquigas-Cannondale 
15 vittorie: tre tappe e la classifica finale del Giro di Sardegna; una tappa al Giro di California; due tappe al Giro di 
Svizzera; il campionato nazionale su strada; tre tappe al Giro di Polonia; le tappe di Cordoba, Pontevedra e Madrid al 

Giro di Spagna; il GP Industria & Commercio di Prato. 
 

2012 Liquigas-Cannondale 

16 vittorie: una tappa al Giro dell’Oman; la tappa di Chieti alla 47a Tirreno-Adriatico; una tappa alla Tre Giorni di La 
Panne; cinque tappe al Giro di California; il prologo a cronometro e tre tappe al Giro di Svizzera; il campionato 
nazionale slovacco su strada; le tappe di Seraing, Boulougne-sur-Mer e Metz al Giro di Francia. 
 

2013 – Cannondale Pro Cycling 

21 vittorie: due tappe al Giro dell’Oman; il Gran Premio Città di Camaiore; le tappe di Narni Scalo e Porto Sant’Elpidio 
alla 48a Tirreno-Adriatico; Gent-Wevelgem; una tappa Driedaagse de Panne-Koksijde; Brabantse Pijl; due tappe al 
Tour of California; due tappe al Tour de Suisse; National Championships Slovakia; la tappa di Albi al Tour de France; 
tre tappe al Tour of Colorado; il prologo (ITT) e due tappe al Tour of Alberta; GP de Montréal. 
 

2014 – Cannondale  
6 vittorie: una tappa al Tour of Oman; la tappa di Arezzo alla 49a Tirreno-Adriatico; E3 Prijs Vlaanderen-Harelbeke; 
una tappa al Tour of California; una tappa al Tour de Suisse (con la classifica a punti); il campionato nazionale su 
strada; la classifica a punti al Tour de France. 
 

2015 – Tinkoff-Saxo 
1 vittoria: la tappa di Porto Sant’Elpidio alla Tirreno-Adriatico. 

Peter Sagan è  nato a Žilina (Slovacchia) il 26/1/1990 ed è 

professionista dal 2009. 

Peter Sagan est né à Žilina (Slovaquie) il 26/1/1990. Il est professionnel 
depuis 2009. 
Peter Sagan was born in Žilina (Slovakia) on 1/26/1990 and he is 
professional since 2009. 

 



CLASSIFICA A PUNTI /                                                                                   / OVERALL POINTS STANDING

San Benedetto del Tronto  

CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL PAR POINTS

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

PUNTI

CLASSIFICA GENERALE FINALE
POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA

CLASSIFICA DI TAPPA
PUNTIPOS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA ARRIVO

7 SAGAN Peter TINKOFF SAXO1. SVK19900126 SVK TCS 32G
211 CANCELLARA Fabian TREK FACTORY RACING2. SUI19810318 SUI TFR 21
113 DEBUSSCHERE Jens LOTTO SOUDAL3. BEL19890828 BEL LTS 20
71 URAN URAN Rigoberto ETIXX - QUICK-STEP4. COL19870126 COL EQS 19
41 VAN AVERMAET Greg BMC RACING TEAM5. BEL19850517 BEL BMC 18

181 RODRIGUEZ OLIVER Joaquin TEAM KATUSHA6. ESP19790512 ESP KAT 16
121 QUINTANA ROJAS Nairo Alex MOVISTAR TEAM7. COL19900204 COL MOV 15G
125 MALORI Adriano MOVISTAR TEAM8. ITA19880128 ITA MOV 15
205 POELS Wouter TEAM SKY9. NED1987011 NED SKY 14
141 NIELSEN Magnus Cort ORICA GREENEDGE10. DEN1993011 DEN OGE 12G
51 BENNETT Sam BORA - ARGON 1811. IRL19901016 IRL BOA 11
25 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM12. ITA19790925 ITA AST 10
27 VANOTTI Alessandro ASTANA PRO TEAM13. ITA19800916 ITA AST 10
54 KONRAD Patrick BORA - ARGON 1814. AUT19911013 AUT BOA 10G

142 DURBRIDGE Luke ORICA GREENEDGE15. AUS19910409 AUS OGE 10
34 BOEM Nicola BARDIANI CSF16. ITA19890927 ITA BAR 10

215 MOLLEMA Bauke TREK FACTORY RACING17. NED1986112 NED TFR 10
18 VUILLERMOZ Alexis AG2R LA MONDIALE18. FRA19880601 FRA ALM 10

132 CIOLEK Gerald MTN - QHUBEKA19. GER1986091 GER MTN 10
201 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY20. BLR19810628 BLR SKY 8
123 CASTROVIEJO Nicolas Jonat MOVISTAR TEAM21. ESP19870427 ESP MOV 7
101 POZZATO Filippo LAMPRE - MERIDA22. ITA19810910 ITA LAM 7

4 BODNAR Maciej TINKOFF SAXO23. POL19850307 POL TCS 7
186 PORSEV Aleksandr TEAM KATUSHA24. RUS1986022 RUS KAT 7

1 CONTADOR VELASCO Albert TINKOFF SAXO25. ESP19821206 ESP TCS 6
6 KREUZIGER Roman TINKOFF SAXO26. CZE19860506 CZE TCS 6

131 BOASSON HAGEN Edvald MTN - QHUBEKA27. NOR1987051 NOR MTN 6
16 NOCENTINI Rinaldo AG2R LA MONDIALE28. ITA19770925 ITA ALM 6

157 NAVARDAUSKAS Ramunas TEAM CANNONDALE - GARMIN29. LTU19880130 LTU TCG 6
197 KEIZER Martijn TEAM LOTTO NL - JUMBO30. NED1988032 NED TLJ 6
106 RICHEZE Axel Maximiliano LAMPRE - MERIDA31. ARG1983030 ARG LAM 6

211 CANCELLARA Fabian TREK FACTORY RACIN1. SUI19810318 SUI TFR 1212
125 MALORI Adriano MOVISTAR TEAM2. ITA19880128 ITA MOV 1010
201 KIRYIENKA Vasil TEAM SKY3. BLR1981062 BLR SKY 88
123 CASTROVIEJO Nicolas Jonat MOVISTAR TEAM4. ESP1987042 ESP MOV 77

4 BODNAR Maciej TINKOFF SAXO5. POL1985030 POL TCS 66
144 HEPBURN Michael ORICA GREENEDGE6. AUS1991081 AUS OGE 55G
157 NAVARDAUSKAS Ramunas TEAM CANNONDALE - G7. LTU1988013 LTU TCG 44
133 CUMMINGS Steven MTN - QHUBEKA8. GBR1981031 GBR MTN 33
122 AMADOR BIKKAZAKOVA And MOVISTAR TEAM9. CRC1986082 CRC MOV 22
131 BOASSON HAGEN Edvald MTN - QHUBEKA10. NOR1987051 NOR MTN 11
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CLASSIFICA A PUNTI /                                                                                   / OVERALL POINTS STANDING

San Benedetto del Tronto  

CLASSEMENT GENERAL INDIVIDUEL PAR POINTS

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

134 FARRAR Tyler MTN - QHUBEKA32. USA19840602 USA MTN 6
143 HAYMAN Mathew ORICA GREENEDGE33. AUS19780420 AUS OGE 6
81 PINOT Thibaut FDJ34. FRA19900529 FRA FDJ 5G

148 YATES Adam ORICA GREENEDGE35. GBR1992080 GBR OGE 5
46 WYSS Danilo BMC RACING TEAM36. SUI19850826 SUI BMC 5

193 FLENS Rick TEAM LOTTO NL - JUMBO37. NED1983041 NED TLJ 5
144 HEPBURN Michael ORICA GREENEDGE38. AUS19910817 AUS OGE 5G
182 CARUSO Giampaolo TEAM KATUSHA39. ITA19800815 ITA KAT 4
172 ARNDT Nikias TEAM GIANT - ALPECIN40. GER1991111 GER TGA 4G
133 CUMMINGS Steven MTN - QHUBEKA41. GBR1981031 GBR MTN 3
11 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE42. ITA19821130 ITA ALM 3
15 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE43. ITA19840106 ITA ALM 3
56 SALERNO Cristiano BORA - ARGON 1844. ITA19850218 ITA BOA 3
22 GRIVKO Andriy ASTANA PRO TEAM45. UKR1983080 UKR AST 3

213 DEVOLDER Stijn TREK FACTORY RACING46. BEL19790829 BEL TFR 3
38 ZARDINI Edoardo BARDIANI CSF47. ITA19891102 ITA BAR 3

111 VAN DEN BROECK Jurgen LOTTO SOUDAL48. BEL19830201 BEL LTS 2
105 NIEMIEC Przemyslaw LAMPRE - MERIDA49. POL19800411 POL LAM 2
122 AMADOR BIKKAZAKOVA And MOVISTAR TEAM50. CRC1986082 CRC MOV 2
162 ARASHIRO Yukiya TEAM EUROPCAR51. JPN19840922 JPN EUC 2
82 LADAGNOUS Mathieu FDJ52. FRA19841212 FRA FDJ 2
52 DEMPSTER Zakkari BORA - ARGON 1853. AUS19870927 AUS BOA 2
44 CARUSO Damiano BMC RACING TEAM54. ITA19871012 ITA BMC 1

124 HERRADA LOPEZ Jesus MOVISTAR TEAM55. ESP19900726 ESP MOV 1G
43 BURGHARDT Marcus BMC RACING TEAM56. GER1983063 GER BMC 1
24 LUTSENKO Alexey ASTANA PRO TEAM57. KAZ19920907 KAZ AST 1G
67 QUINTERO Carlos Julian COLOMBIA58. COL19860305 COL COL 1
48 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM59. ITA19791030 ITA BMC 1
93 BRANDLE Matthias IAM CYCLING60. AUT19891207 AUT IAM 1

175 HAGA Chad TEAM GIANT - ALPECIN61. USA19880826 USA TGA 1
183 LOSADA ALGUACIL Alberto TEAM KATUSHA62. ESP19820228 ESP KAT -5
216 POPOVYCH Yaroslav TREK FACTORY RACING63. UKR1980010 UKR TFR -5
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tappa / étape / stage 7 (cronometro individuale / contre-la-montre individuel / individual time trial)  

San Benedetto del Tronto – San Benedetto del Tronto        17.03.2015 

LA MAGLIA VERDE / LE MAILLOT VERT / THE GREEN JERSEY 
 

 
 
 
 

2011 – Colombia Es Pasion-Cafè de Colombia 

La cronosquadre alla Vuelta a Antioquia. 
 
2012 – Colombia-Coldeportes 
 
2013 – Colombia 
 

2014 – Colombia 
 
2015 – Colombia 
La maglia verde del GPM alla Tirreno-Adriatico. 

Carlos Julian Quintero Norena è nato a Villa Maria (Colombia) il 5/3/1986 ed è 
professionista dal 2011. 
Carlos Julian Quintero Norena est né à Villa Maria (Colombie) le 5/3/1986. Il est 
professionnel depuis 2011. 
Carlos Julian Quintero Norena was born in Villa Maria (Colombia) on  

3/5/1986. He is professional since 2011. 

 

Dal sito del Team Colombia 

“Unico corridore della Colombia-Coldeportes, insieme a Fabio Duarte, presente sin 
dal momento della fondazione del team, Carlos Julian Quintero può ormai 
considerarsi un veterano della compagine colombiana e si è costruito una solida 
carriera nel ciclismo europeo mettendo al servizio della propria squadra impegno e 
grinta in ogni momento della stagione. Carlos è ancora a caccia del primo successo 
da professionista ma gli anni di duro lavoro sono stati premiati nel 2014 con la 
selezione per la prova in linea dei Campionati del Mondo di Ponferrada dove si è 

reso protagonista di un’azione di 180 Km…”.  
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San Benedetto del Tronto – San Benedetto del Tronto 17.03.2015 

LA MAGLIA VERDE / LE MAILLOT VERT / THE GREEN JERSEY 

 

 

 

 

 

From Team Colombia’s website 
“The only member left of the “original” Colombia-Coldeportes team, along with 
Fabio Duarte, Carlos Julian Quintero has settled into a veteran role for the team, 

heavily relying on his commitment and grit at every time of the season. After years 
of hard work, and while still chasing for his first Pro win, Carlos’ efforts were 
rewarded in 2014 by the selection for the road race of the UCI World 
Championships in Ponferrada: an opportunity he did not waste, showing up for 
over 180 km in the breakaway…” 

Extrait du site de la Team Colombia 
« Le seul coureur ayant fait partie de la Colombia-Coldeportes dès sa fondation, 
avec Fabio Duarte, Carlos Julian Quintero joue un rôle de vétéran au sein de 

l’équipe colombienne, qui peut compter sur son engagement et son mordant en 
tout moment de la saison. Il s’est créé une carrière brillante dans le cyclisme 
européen. Carlos n’a pas encore remporté sa première victoire Pro mais, après de 
longues années de travail intense, son effort a été récompensé en 2014 par la 
sélection pour l’épreuve en ligne du Championnat du Monde à Ponferrada, où il 
s’est fait remarquer s’échappant pendant 180 Km… » 

Foto: Luca Bettini/BettiniPhoto©2015 



NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA PUNTIPOS

GRAN PREMIO DELLA MONTAGNA /                                                                             / OVERALL CLIMBER STANDING

San Benedetto del Tronto  

CLASSEMENT GENERAL MEILLEUR GRIMPEUR

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

CLASSIFICA GENERALE FINALE

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

67 QUINTERO Carlos Julian COLOMBIA1. COL19860305 COL COL 21
46 WYSS Danilo BMC RACING TEAM2. SUI19850826 SUI BMC 18

121 QUINTANA ROJAS Nairo Alex MOVISTAR TEAM3. COL19900204 COL MOV 15G

143 HAYMAN Mathew ORICA GREENEDGE4. AUS19780420 AUS OGE 15
15 MONTAGUTI Matteo AG2R LA MONDIALE5. ITA19840106 ITA ALM 13

215 MOLLEMA Bauke TREK FACTORY RACING6. NED19861126 NED TFR 10
142 DURBRIDGE Luke ORICA GREENEDGE7. AUS19910409 AUS OGE 10G

25 SCARPONI Michele ASTANA PRO TEAM8. ITA19790925 ITA AST 9
181 RODRIGUEZ OLIVER Joaquin TEAM KATUSHA9. ESP19790512 ESP KAT 7
205 POELS Wouter TEAM SKY10. NED19870110 NED SKY 5
128 VISCONTI Giovanni MOVISTAR TEAM11. ITA19830113 ITA MOV 5
27 VANOTTI Alessandro ASTANA PRO TEAM12. ITA19800916 ITA AST 5
31 PIRAZZI Stefano BARDIANI CSF13. ITA19870311 ITA BAR 5
71 URAN URAN Rigoberto ETIXX - QUICK-STEP14. COL19870126 COL EQS 5
1 CONTADOR VELASCO Albert TINKOFF SAXO15. ESP19821206 ESP TCS 4

54 KONRAD Patrick BORA - ARGON 1816. AUT19911013 AUT BOA 4G

81 PINOT Thibaut FDJ17. FRA19900529 FRA FDJ 3G

182 CARUSO Giampaolo TEAM KATUSHA18. ITA19800815 ITA KAT 3
66 PEDRAZA MORALES Walter COLOMBIA19. COL19811127 COL COL 3

213 DEVOLDER Stijn TREK FACTORY RACING20. BEL19790829 BEL TFR 3
175 HAGA Chad TEAM GIANT - ALPECIN21. USA19880826 USA TGA 3
11 POZZOVIVO Domenico AG2R LA MONDIALE22. ITA19821130 ITA ALM 2

115 MONFORT Maxime LOTTO SOUDAL23. BEL19830114 BEL LTS 2
212 ARREDONDO MORENO Julia TREK FACTORY RACING24. COL19880730 COL TFR 2
162 ARASHIRO Yukiya TEAM EUROPCAR25. JPN19840922 JPN EUC 2
61 RUBIANO CHAVEZ Miguel An COLOMBIA26. COL19841003 COL COL 2

193 FLENS Rick TEAM LOTTO NL - JUMBO27. NED19830411 NED TLJ 2
38 ZARDINI Edoardo BARDIANI CSF28. ITA19891102 ITA BAR 2

148 YATES Adam ORICA GREENEDGE29. GBR19920807 GBR OGE 1G

124 HERRADA LOPEZ Jesus MOVISTAR TEAM30. ESP19900726 ESP MOV 1G

184 MORENO FERNANDEZ Daniel TEAM KATUSHA31. ESP19810905 ESP KAT 1
45 DE MARCHI Alessandro BMC RACING TEAM32. ITA19860519 ITA BMC 1
48 QUINZIATO Manuel BMC RACING TEAM33. ITA19791030 ITA BMC 1
93 BRANDLE Matthias IAM CYCLING34. AUT19891207 AUT IAM 1
34 BOEM Nicola BARDIANI CSF35. ITA19890927 ITA BAR 1
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POS NUM COD. UCI CONCORRENTE NAZ SQUADRA TEMPO DISTACCO

Percorsi Km 1006,4 alla media di  39,951 Km/h

CLASSIFICA MIGLIOR GIOVANE /                                                            / OVERALL YOUNG STANDING

San Benedetto del Tronto  

CLASSEMENT GENERAL DES JEUNES

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

121 QUINTANA ROJAS Nairo Alex MOVISTAR TEAM1. COL19900204 COL 25.11'16 0MOV

81 PINOT Thibaut FDJ2. FRA19900529 FRA 25.11'51 0'35FDJ

148 YATES Adam ORICA GREENEDGE3. GBR19920807 GBR 25.12'25 1'09OGE

152 FORMOLO Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN4. ITA19921025 ITA 25.17'55 6'39TCG

137 MEINTJES Louis MTN - QHUBEKA5. RSA19920221 RSA 25.26'42 15'26MTN

124 HERRADA LOPEZ Jesus MOVISTAR TEAM6. ESP19900726 ESP 25.29'52 18'36MOV

7 SAGAN Peter TINKOFF SAXO7. SVK19900126 SVK 25.34'01 22'45TCS

102 GRMAY Tsgabu Gebremary LAMPRE - MERIDA8. ETH19910825 ETH 25.34'17 23'01LAM

68 RAMIREZ CHACON Brayan St COLOMBIA9. COL19921120 COL 25.37'17 26'01COL

156 MOSER Moreno TEAM CANNONDALE - GARMIN10. ITA19901225 ITA 25.39'07 27'51TCG

24 LUTSENKO Alexey ASTANA PRO TEAM11. KAZ19920907 KAZ 25.39'21 28'05AST

172 ARNDT Nikias TEAM GIANT - ALPECIN12. GER19911118 GER 25.41'36 30'20TGA

54 KONRAD Patrick BORA - ARGON 1813. AUT19911013 AUT 25.42'39 31'23BOA

142 DURBRIDGE Luke ORICA GREENEDGE14. AUS19910409 AUS 25.42'55 31'39OGE

158 VILLELLA Davide TEAM CANNONDALE - GARMIN15. ITA19910627 ITA 25.47'15 35'59TCG

108 PIBERNIK Luka LAMPRE - MERIDA16. SLO19931023 SLO 25.52'53 41'37LAM

144 HEPBURN Michael ORICA GREENEDGE17. AUS19910817 AUS 25.58'10 46'54OGE

138 SBARAGLI Kristian MTN - QHUBEKA18. ITA19900508 ITA 26.02'45 51'29MTN

51 BENNETT Sam BORA - ARGON 1819. IRL19901016 IRL 26.05'23 54'07BOA

32 BARBIN Enrico BARDIANI CSF20. ITA19900304 ITA 26.13'33 1.02'17BAR
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CLASSIFICA SQUADRE A TEMPI/                                                               /TIME GAPS TEAM GENERAL CLASSIFICATION

San Benedetto del Tronto  

CLASSEMENT GENERAL PAR EQUIPES

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

CLASSIFICA DI TAPPA
POS SQUADRA TEMPO DISTACCO

POS SQUADRA TEMPO DISTACCO
CLASSIFICA GENERALE FINALE

MOVISTAR TEAM1. 34'50 0MOV
TREK FACTORY RACING2. 35'06 0'16TFR
TEAM SKY3. 35'25 0'35SKY
TINKOFF SAXO4. 35'26 0'36TCS
BMC RACING TEAM5. 35'43 0'53BMC
MTN - QHUBEKA6. 35'49 0'59MTN
TEAM CANNONDALE - GARMIN7. 35'56 1'06TCG
ORICA GREENEDGE8. 36'06 1'16OGE
FDJ9. 36'09 1'19FDJ
ASTANA PRO TEAM10. 36'12 1'22AST
LOTTO SOUDAL11. 36'34 1'44LTS
TEAM KATUSHA12. 36'35 1'45KAT
ETIXX - QUICK-STEP13. 36'45 1'55EQS
AG2R LA MONDIALE14. 36'48 1'58ALM
LAMPRE - MERIDA15. 36'55 2'05LAM
TEAM GIANT - ALPECIN16. 37'01 2'11TGA
TEAM LOTTO NL - JUMBO17. 37'20 2'30TLJ
BORA - ARGON 1818. 37'23 2'33BOA
COLOMBIA19. 38'09 3'19COL
TEAM EUROPCAR20. 38'12 3'22EUC
BARDIANI CSF21. 39'02 4'12BAR

MOVISTAR TEAM1. 75.37'35 0MOV
TEAM SKY2. 75.38'04 0'29SKY
TEAM KATUSHA3. 75.38'37 1'02KAT
TINKOFF SAXO4. 75.43'39 6'04TCS
AG2R LA MONDIALE5. 75.45'31 7'56ALM
MTN - QHUBEKA6. 75.48'17 10'42MTN
ASTANA PRO TEAM7. 75.52'03 14'28AST
BMC RACING TEAM8. 75.55'25 17'50BMC
LOTTO SOUDAL9. 75.56'05 18'30LTS
FDJ10. 75.58'22 20'47FDJ
ETIXX - QUICK-STEP11. 75.58'48 21'13EQS
LAMPRE - MERIDA12. 75.58'54 21'19LAM
BORA - ARGON 1813. 76.06'51 29'16BOA
TEAM CANNONDALE - GARMIN14. 76.07'00 29'25TCG
ORICA GREENEDGE15. 76.07'02 29'27OGE
COLOMBIA16. 76.13'33 35'58COL
TREK FACTORY RACING17. 76.15'06 37'31TFR
TEAM EUROPCAR18. 76.15'22 37'47EUC
TEAM LOTTO NL - JUMBO19. 76.57'46 1.20'11TLJ
TEAM GIANT - ALPECIN20. 77.11'30 1.33'55TGA
BARDIANI CSF21. 77.28'45 1.51'10BAR
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tappa / étape / stage 7 (cronometro individuale / contre-la-montre individuel / individual time trial)  
San Benedetto del Tronto – San Benedetto del Tronto       17.03.2015 

COMUNICATO DELLA GIURIA / COMMUNIQUÉ DU COLLÈGE DES COMMISSAIRES / JURY COMMUNIQUE 
N° 7 

 
 

Art. 12.1.040.29 

Dorsale modificato. 

Dossard modifié. 

Modified back number. 

 

50 CHF di ammenda / d’amende / fine 

 

Corridore / Coureur / Rider 
 

N° 196 TEN DAM Laurens (TLJ), NED19801113 

 

 

 

Il Collegio di Giuria 

 

Le Collège des Commissaires 

 

The Commissaires Panel 

 

 

 



 

tappa / étape / stage 7 (cronometro individuale / contre-la-montre individuel / individual time trial)  
San Benedetto del Tronto – San Benedetto del Tronto        17.03.2015 

BOLLETTINO MEDICO / BULLETIN MÉDICAL / MEDICAL BULLETIN 
 
 

Nulla da segnalare. 
 
 
Rien à signaler. 
 
 
Nothing to report. 

 
 
 
 

I Medici / Les Médecins / The Doctors 
 

Prof. Giovanni Tredici 
Dott. Massimo Branca 
Dott. Nicola Colombo 

Dott.ssa Elena Dellavalle 
Dott. Gian Luigi Moras 
Dott. Andrea Scicolone 
Dott. Alberto Sicignano 

Dott. Fabio Volontè 
 
 
 



 

 
IN ARCHIVIO 

 

 

 

 VINCITORE 

(di tappa) 

MAGLIA  
AZZURRA 

(generale) 

MAGLIA  
ROSSA 

(a punti) 

MAGLIA  
VERDE 

(gpm) 

MAGLIA 
BIANCA 

(giovani) 

Mercoledì 11 marzo     

 
km 5,4  

 
Lido di Camaiore 
Lido di Camaiore 

1. Malori 

2. Cancellara 1” 

3. Van Avermaet  2” 

4. Bodnar 2” 

4. Brandle 2” 

1. Malori 

2. Cancellara 1” 

3. Van Avermaet 2” 

4. Bodnar 2” 

4. Brandle 2” 

1. Malori 5 

2. Cancellara 3 

3. Van Avermaet 2 

4. Bodnar 1 

4. Brandle  1 

 1. Sagan 

2. Le Bon 2” 

3. Hepburn  5” 

4. Herrada Lopez  5” 

5. Arndt  6” 

      

Giovedì 12 marzo 
 

km 153 
 

Camaiore 
Cascina 

1. Debusschere 

2. Sagan s.t. 

3. Bennett  s.t. 

4. Porsev s.t. 

5. Farrar s.t. 

1. Malori 

2. Sagan s.t. 

3. Cancellara 1” 

4. Van Avermaet 2” 

5. Brandle 2” 

1. Debusschere 12 

2. Konrad 10 

3. Sagan 10 

4. Bennett 8 

5. Porsev  7 

1. Wyss 8 

2. Quintero 8 

3. Konrad 4 

4. Zardini 2 

    

1. Sagan 

2. Le Bon 8” 

3. Hepburn  11” 

4. Herrada Lopez  11” 

5. Arndt  12” 

      

Venerdì 13 marzo 
 
km 203 

 
Cascina 

Arezzo 

1. Van Avermaet 

2. Sagan s.t. 

3. Stybar  s.t. 

4. Pozzato s.t. 

5. Cancellara s.t. 

1. Van Avermaet 

2. Sagan 2” 

3. Malori 8” 

4. Cancellara 9” 

5. Brandle 10” 

1. Sagan 20 

2. Van Avermaet 14 

3. Debusschere 12 

4. Konrad 10 

5. Boem  10 

1. Wyss 18 

2. Quintero 14 

3. Konrad 4 

4. Haga 3 

5. Zardini 2 

1. Sagan 

2. Herrada Lopez 17” 

3. Pinot  19” 

4. Durbridge  22” 

5. Nielsen  26” 

      

Sabato 14 marzo 

 
km 226 

 
Indicatore (Arezzo) 
Castelraimondo 

1. Poels 

2. Uran Uran 14” 

3. Rodriguez  s.t. 

4. Vuillermoz s.t. 

5. Nocentini s.t. 

1. Poels 

2. Uran Uran 17” 

3. Cummings 26” 

4. Pinot 26” 

5. Kreuziger 27” 

1. Sagan 20 

2. Van Avermaet 18 

3. Poels 13 

4. Debusschere 12 

5. Uran Uran  12 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Hayman 15 

4. Durbridge 10 

5. Haas 7 

1. Pinot 

2. Sagan 4” 

3. Yates  7” 

4. Quintana  8” 

5. Meintjes  1’ 

      

Domenica 15 marzo     

 
km 199 
 

Esanatoglia 
Terminillo 

1. Quintana 

2. Mollema 41” 

3. Rodriguez  55” 

4. Uran Uran s.t. 

5. Contador s.t. 

1. Quintana 

2. Mollema 39” 

3. Uran Uran 48” 

4. Pinot 57” 

5. Contador 1’03” 

1. Sagan 20 

2. Uran Uran 19 

3. Van Avermaet 18 

4. Rodriguez 16 

5. Quintana  15 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 57” 

3. Yates  1’04” 

4. Meintjes  3’46” 

5. Formolo  6’41” 

      

Lunedì 16 marzo 
 

km 210 
 

Rieti 
Porto Sant’Elpidio 

1. Sagan 

2. Ciolek s.t. 

3. Debusschere  s.t. 

4. Nielsen s.t. 

5. Richeze s.t. 

1. Quintana 

2. Mollema 39” 

3. Uran Uran 48” 

4. Pinot 57” 

5. Contador 1’03” 

1. Sagan 32 

2. Debusschere 20 

3. Uran Uran 19 

4. Van Avermaet 18 

5. Rodriguez  16 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 57” 

3. Yates  1’04” 

4. Formolo  6’41” 

5. Meintjes  15’12” 

      

Martedì 17 marzo        
 

km 10 
 

S. Benedetto del Tronto 
S. Benedetto del Tronto 

1. Cancellara 

2. Malori 4” 

3. Kyryienka  9” 

4. Castroviejo 12” 

5. Bodnar 16” 

1. Quintana 

2. Mollema 18” 

3. Uran Uran 31” 

4. Pinot 35” 

5. Contador 39” 

1. Sagan 32 

2. Cancellara 21 

3. Debusschere 20 

4. Uran Uran 19 

5. Van Avermaet   18 

1. Quintero 21 

2. Wyss 18 

3. Quintana 15 

4. Hayman 15 

5. Montaguti 13 

1. Quintana 

2. Pinot 35” 

3. Yates  1’09” 

4. Formolo  6’39” 

5. Meintjes  15’26” 16’10” 



POS CONCORRENTE TEMPO

I° Tratto  Km 0-4,4

POS TEMPO

II° Tratto  Km 4,4-10,0 Arrivo  Km 0-10,0 

POS TEMPOCONCORRENTE CONCORRENTE

DENTRO LA CRONOMETRO /                                                / IN THE INDIVIDUAL T.T.

San Benedetto del Tronto  km 10

DANS LE C.L.M. INDIVIDUEL

tappa /           / Stage 7étape 

17.03.2015

(cronometro individuale /                                         / individual time trial)contre-la-montre individuel 

CASTROVIEJO Nicolas Jo1. 4'52

KIRYIENKA Vasil2. 0'00

MALORI Adriano3. 0'01

CANCELLARA Fabian4. 0'02

NAVARDAUSKAS Ramuna5. 0'03

BODNAR Maciej6. 0'04

CUMMINGS Steven7. 0'06

CONTADOR VELASCO Alb8. 0'07

NIBALI Vincenzo9. 0'07

BOASSON HAGEN Edvald10. 0'08

SIUTSOU Kanstantsin11. 0'08

HEPBURN Michael12. 0'09

SERGENT Jesse13. 0'10

IRIZAR ARANBURU Markel14. 0'10

OSS Daniel15. 0'10

AMADOR BIKKAZAKOVA 16. 0'10

VAN AVERMAET Greg17. 0'11

DURBRIDGE Luke18. 0'11

DEVOLDER Stijn19. 0'11

MOLLEMA Bauke20. 0'11

TSATEVITCH Alexey21. 0'11

PINOT Thibaut22. 0'12

JUUL JENSEN Christopher23. 0'12

BRANDLE Matthias24. 0'13

POELS Wouter25. 0'13

MORABITO Steve26. 0'14

KEIZER Martijn27. 0'14

MONFORT Maxime28. 0'14

URAN URAN Rigoberto29. 0'15

POZZOVIVO Domenico30. 0'15

LOSADA ALGUACIL Albert31. 0'16

LUTSENKO Alexey32. 0'16

KONIG Leopold33. 0'16

JANSE VAN RENSBURG R33. 0'16

CARUSO Damiano35. 0'16

KOREN Kristjan36. 0'17

VISCONTI Giovanni37. 0'17

PIMENTA COSTA MENDES38. 0'17

FLENS Rick39. 0'17

GRIVKO Andriy40. 0'18

BASSO Ivan41. 0'18

VERMOTE Julien42. 0'18

KREUZIGER Roman43. 0'18

ROY Jeremy44. 0'18

VAUGRENARD Benoit45. 0'18

BURGHARDT Marcus46. 0'18

VAN DEN BROECK Jurgen47. 0'18

QUINZIATO Manuel48. 0'18

CANCELLARA Fabian1 6'29

MALORI Adriano2 0'05

HEPBURN Michael3 0'09

KIRYIENKA Vasil4 0'11

CASTROVIEJO Nicolas J5 0'14

BODNAR Maciej6 0'14

MOSER Moreno7 0'16

NAVARDAUSKAS Ramun8 0'16

AMADOR BIKKAZAKOVA 9 0'17

VAN AVERMAET Greg10 0'18

IRIZAR ARANBURU Mark11 0'19

CUMMINGS Steven12 0'19

JUUL JENSEN Christoph13 0'20

CARUSO Damiano14 0'20

BOASSON HAGEN Edval15 0'20

DEVOLDER Stijn16 0'21

KONIG Leopold17 0'22

PINOT Thibaut18 0'23

SERGENT Jesse19 0'24

SIUTSOU Kanstantsin20 0'25

OSS Daniel21 0'25

URAN URAN Rigoberto22 0'25

MOLLEMA Bauke23 0'25

LUTSENKO Alexey24 0'26

VAUGRENARD Benoit25 0'26

CONTADOR VELASCO Al26 0'26

ARNDT Nikias27 0'26

POELS Wouter28 0'27

POPOVYCH Yaroslav29 0'27

NIBALI Vincenzo30 0'27

MONFORT Maxime31 0'28

LADAGNOUS Mathieu32 0'29

CIOLEK Gerald33 0'29

ROY Jeremy34 0'29

GAUDIN Damien35 0'31

BRANDLE Matthias36 0'31

TSATEVITCH Alexey37 0'31

MORENO FERNANDEZ D38 0'31

SERPA PEREZ Jose Rod39 0'33

MORABITO Steve40 0'33

SCARPONI Michele41 0'33

NIEMIEC Przemyslaw42 0'33

PIMENTA COSTA MENDE43 0'33

FLENS Rick44 0'33

NIEVE ITURALDE Mikel45 0'33

VAN DEN BROECK Jurge46 0'33

QUINTANA ROJAS Nairo 47 0'34

HAYMAN Mathew48 0'34

CANCELLARA Fabian1 11'23

MALORI Adriano2 0'04

KIRYIENKA Vasil3 0'09

CASTROVIEJO Nicolas Jona4 0'12

BODNAR Maciej5 0'16

HEPBURN Michael6 0'16

NAVARDAUSKAS Ramunas7 0'17

CUMMINGS Steven8 0'23

AMADOR BIKKAZAKOVA An9 0'25

BOASSON HAGEN Edvald10 0'26

VAN AVERMAET Greg11 0'27

IRIZAR ARANBURU Markel12 0'27

JUUL JENSEN Christopher13 0'30

DEVOLDER Stijn14 0'30

SIUTSOU Kanstantsin15 0'31

CONTADOR VELASCO Alber16 0'31

NIBALI Vincenzo17 0'32

SERGENT Jesse18 0'32

PINOT Thibaut19 0'33

OSS Daniel20 0'33

CARUSO Damiano21 0'34

MOLLEMA Bauke22 0'34

KONIG Leopold23 0'36

MOSER Moreno24 0'37

POELS Wouter25 0'38

URAN URAN Rigoberto26 0'38

LUTSENKO Alexey27 0'40

TSATEVITCH Alexey28 0'40

MONFORT Maxime29 0'40

BRANDLE Matthias30 0'42

VAUGRENARD Benoit31 0'42

DURBRIDGE Luke32 0'43

ARNDT Nikias33 0'43

MORABITO Steve34 0'45

ROY Jeremy35 0'45

LADAGNOUS Mathieu36 0'48

PIMENTA COSTA MENDES J37 0'48

FLENS Rick38 0'48

POZZOVIVO Domenico39 0'48

GAUDIN Damien40 0'49

VISCONTI Giovanni41 0'49

VAN DEN BROECK Jurgen42 0'49

POPOVYCH Yaroslav43 0'50

KEIZER Martijn44 0'50

SCARPONI Michele45 0'51

JANSE VAN RENSBURG Rei46 0'51

KREUZIGER Roman47 0'51

VERMOTE Julien48 0'51



 
ACCREDITI MEDIA 

 
RCS Sport ha accreditato alla 50a Tirreno-Adriatico 256 media di cui 185 giornalisti e 71 fotografi 
rappresentativi di 144 testate internazionali, nazionali e locali. 

 
Nel dettaglio:  
 
22 testate nazionali di cui 7 quotidiani 3 riviste e 12 testate locali 
13 testate internazionali di 7 quotidiani e 6 riviste 
7 televisioni internazionali 

3 televisioni nazionali  
16 televisioni locali 
16 portali specializzati italiani 
6 portali specializzati internazionali 
11 siti nazionali 
6 siti locali 
1 radio internazionali 

2 radio nazionali  
6 radio locali 
12 uffici stampa team 
2 agenzia di stampa internazionali  
3 agenzia di stampa nazionali 
18 agenzie fotografiche di cui 8 nazionali e 10 internazionali  
 
La Tirreno Adriatico 2015 è stata trasmessa in cinque continenti, raggiungendo 156 Paesi.   

Rai, host broadcaster dell’evento, ha trasmesso la diretta delle tappe a partire dalle 14:10 su RaiSport 1, 
per poi seguire l’ultima ora di corsa su Rai 3, e infine ritornare su RaiSport 1 per le analisi del dopo 
tappa. La piattaforma paneuropea Eurosport ha dato visibilità alla gara nel continente (Italia compresa) 

attraverso i due canali Eurosport 1 ed Eurosport 2; la copertura televisiva è stata inoltre garantita da 

beIN SPORTS in esclusiva in Francia, da Sky Sport nel Regno Unito, da VRT in Belgio e da TVE in 
Spagna. Supersport ha trasmesso gli highlight della Tirreno Adriatico in 45 territori dell’Africa Sub-

Sahariana, mentre beIN SPORTS ha coperto la fascia del Medio Oriente e Nord Africa, oltre agli Stati Uniti 
d’America in esclusiva. In Canada, invece, gli appassionati hanno potuto seguire la gara su due canali: 
Sportsnet (Rogers Communications) per il pubblico anglofono, RDS a beneficio di quello francofono.    

 
In America Latina la Tirreno Adriatico è entrata nei palinsesti di TDN (Messico ed America Centrale) e 
RTVC (Colombia), mentre gli appassionati del continente asiatico hanno visto la corsa su Eurosport Asia-
Pacific (con copertura in 16 Paesi) e i relativi highlight su J Sports (in Giappone), Sony TV (nel 
subcontinente indiano), TrueVisions (in Thailandia) e FPT Telecom (in Vietnam). Australia (live su SBS, 
highlight su Fox Sports (Australia)) e Nuova Zelanda (Sky Sport NZ) completano il quadro della 
distribuzione televisiva globale della Corsa dei Due Mari, per un totale di 19 i network coinvolti, 10 dei 

quali con programmazione live. 



 
MEDIA ACCREDITATION REPORT 

 
RCS Sport issued 256 media accreditations at the 50th Tirreno-Adriatico, to which 185 journalists and 71 
photographers, representing 144 international, National and Regional media outlets. 

 
In detail: 
 

22 Italian magazines (3), national newspapers (7) and local newspapers (12) 
13 international newspapers (7) and magazines (6) 
7 international TV networks 
3 Italian TV networks 
16 regional TV networks 
16 Italian cycling websites 
6 international cycling websites 

11 Italian news websites 
6 regional news websites 
1 international radio stations 
2 Italian radio stations 
6 regional radio stations 
12 team press offices 

2 international press agencies 
3 national agencies 
18 photo agencies (8 Italian, 10 international) 

 
The 2015 Tirreno Adriatico has been seen on five continents, through television coverage in 156 
countries. The Host Broadcaster was Rai, which screened the race live on RaiSport 1 and Rai 3.  
The pan-European platform Eurosport provided continent-wide coverage (including in Italy) via its two 

channels Eurosport 1 and Eurosport 2. In addition, Sky Sports showed the race in the United Kingdom, 
VRT in Belgium and TVE in Spain. beIN SPORTS broadcast Tirreno Adriatico exclusively in France.   

Supersport broadcast highlights of Tirreno Adriatico in 45 territories across Sub-Saharan Africa, while 
beIN SPORTS covered the band across North African and the Middle East, as well as exclusively in the 
United States of America, In Canada, fans watched the race on two channels: Sportsnet (Rogers 
Communications) in English and RDS in French.    

In Latin America, Tirreno Adriatico was showed by TDN (Mexico and Central America) and RTVC (Colombia).  
Fans in Asia watched the race on Eurosport Asia-Pacific (in 16 countries), J Sports (Japan), Sony TV 
(Indian subcontinent), TrueVisions (Thailand) and FPT Telecom (Vietnam). Australia (live coverage on 
SBS, highlights on Fox Sports (Australia)), and New Zealand (SKY Sport NZ) completed the global 
coverage of the 'Race between Two Seas', for a total of 19 different networks, 10 of which showed the 
race live. 



 
COMUNICATI E CLASSIFICHE: MODALITA’ DI ACCESSO AL SITO WEB 
COMMUNIQUÉS AND CLASSIFICATIONS: WEBSITE ACCESS MODE 
 
E’ possibile consultare e scaricare le classifiche e i comunicati della “Tirreno Adriatico 
2015” da un sito internet. La modalità web va ad aggiungersi al tradizionale supporto 
cartaceo e all’invio tramite posta elettronica. 
 
All the communiqués and classifications of the “Tirreno Adriatico 2015” can now be 
browsed and downloaded via website, in addition to traditional hard copies and e-
mails. 
 
La procedura di accesso è la seguente: 
The access procedure is as follows: 
 
1. sul browser digitare l’indirizzo: 
1. in your browser, type: 
 
https://rcsmediagroup.sharepoint.com/sites/RCSSPORT/TirrenoAdriatico/default.aspx 
 

 
 
2. digitare nella prima casella lo user rcs.tirrenoadriatico@rcs.it e premere “enter” 
2. in the first box, type rcs.tirrenoadriatico@rcs.it and press “enter” 
 

 
 



 
3. apparirà una finestra di autenticazione dove bisognerà digitare: 
3. an authentication window will appear, where you will need to type the following: 
 
Nome utente: rcs.tirrenoadriatico@rcs.it 
Password: Tirreno2015 
 

 
 
4. all’interno del sito si possono visualizzare e scaricare tutti i comunicati e le 
classifiche relative alla “Tirreno Adriatico 2015” 
4. by browsing the website, you will be able to read and download all the communiqués 
and classifications of the “Tirreno Adriatico 2015”. 
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